负债总计 - - - - - 1,751,402.60 1,751,402.60

利率敏感度缺口 8,345,639.11 - - - - 1,783,534,898.21 1,791,880,537.32

上年度末

2010年 12月 31日
1个月以内

1-3

个月

3 个月

-1 年
1-5年 5年以上 不计息 合计

资产

银行存款 390,440,018.10 - - - - - 390,440,018.10

交易性金融资产 - - - - - 301,865,607.44 301,865,607.44

应收利息 - - - - - 99,090.14 99,090.14

资产总计 390,440,018.10 - - - - 301,964,697.58 692,404,715.68

负债

应付证券清算款 - - - - - 12,516,425.78 12,516,425.78

应付管理人报酬 - - - - - 215,063.52 215,063.52

应付托管费 - - - - - 43,012.71 43,012.71

应付交易费用 - - - - - 256,708.58 256,708.58

其他负债 - - - - - 50,000.00 50,000.00

负债总计 - - - - - 13,081,210.59 13,081,210.59

利率敏感度缺口 390,440,018.10 - - - - 288,883,486.99 679,323,505.09

上证消费 80交易型开放式指数证券投资基金 2011年半年度报告

第 35 页 共 46 页

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

利率风险是指利率敏感性金融工具的公允价值及将来现金流受市场利率变动而发生波动的风

险。本基金持有的利率敏感性资产主要是债券投资。基于本基金产品性质，生息资产占基金资产

的比重较小，因此本基金并不存在重大的利率风险。本基金管理人日常通过对利率水平的预测、

分析收益率曲线及优化利率重定价日组合等方法对上述利率风险进行管理。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

所持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映

在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2011 年 6 月 30 日

上年度末

2010年 12月 31日

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,777,530,911.95 99.20 301,865,607.44 44.44

交易性金融资产－基金投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,777,530,911.95 99.20 301,865,607.44 44.44

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变

分析
相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额(单位：人民币千元)

本期末

2011年 6月 30日

上年度末

2010 年 12 月 31 日

1.权益性投资的市场价格上升 5% 88,877 15,093

上证消费 80交易型开放式指数证券投资基金 2011年半年度报告

第 36 页 共 46 页

2.权益性投资的市场价格下降 5% -88,877 -15,093

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析会计报表的其他事项。

§7777 投资组合报告

7.17.17.17.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 1,777,530,911.95 99.10

其中：股票 1,777,530,911.95 99.10

2 固定收益投资 - -

其中：债券 - -

资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 8,345,639.11 0.47

6 其他各项资产 7,755,388.86 0.43

7 合计 1,793,631,939.92 100.00

注：此处的股票投资项含可退替代款估值增值。

7.27.27.27.2 期末按行业分类的股票指数投资组合

7.2.1 指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值

比例（%）

A 农、林、牧、渔业 91,667,877.93 5.12

B 采掘业 - -

C 制造业 1,369,421,791.66 76.42

C0 食品、饮料 451,105,774.20 25.17

C1 纺织、服装、皮毛 107,434,888.68 6.00

C2 木材、家具 - -

C3 造纸、印刷 - -

C4 石油、化学、塑胶、塑料 - -

C5 电子 57,522,213.02 3.21

上证消费 80交易型开放式指数证券投资基金 2011年半年度报告

第 37 页 共 46 页

C6 金属、非金属 34,505,088.52 1.93

C7 机械、设备、仪表 277,031,577.23 15.46

C8 医药、生物制品 441,822,250.01 24.66

C99 其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 交通运输、仓储业 - -

G 信息技术业 - -

H 批发和零售贸易 141,598,721.71 7.90

I 金融、保险业 - -

J 房地产业 - -

K 社会服务业 14,778,674.60 0.82

L 传播与文化产业 43,928,860.82 2.45

M 综合类 116,134,985.23 6.48

合计 1,777,530,911.95 99.20

7.2.2 积极投资按行业分类的股票投资组合

本基金本报告期末未持有积极投资的股票。

7.37.37.37.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（%）

1 600519 贵州茅台 860,097 182,882,425.11 10.21

2 600104 上海汽车 4,387,289 82,217,795.86 4.59

3 600887 伊利股份 3,828,346 63,741,960.90 3.56

4 600690 青岛海尔 1,930,973 53,970,695.35 3.01

5 600518 康美药业 3,691,656 48,582,192.96 2.71

6 600276 恒瑞医药 1,353,487 40,564,005.39 2.26

7 600132 重庆啤酒 686,734 39,418,531.60 2.20

8 600415 小商品城 3,200,186 39,330,285.94 2.19

9 600252 中恒集团 2,097,753 39,039,183.33 2.18

10 600660 福耀玻璃 3,330,607 34,505,088.52 1.93

11 601607 上海医药 1,891,190 31,771,992.00 1.77

12 600177 雅戈尔 3,122,360 30,817,693.20 1.72

13 600655 豫园商城 2,735,015 29,756,963.20 1.66

14 600832 东方明珠 3,772,695 29,238,386.25 1.63

上证消费 80交易型开放式指数证券投资基金 2011年半年度报告

第 38 页 共 46 页

15 600600 青岛啤酒 824,680 28,154,575.20 1.57

16 600664 哈药股份 1,767,350 27,747,395.00 1.55

17 600741 华域汽车 2,440,533 27,163,132.29 1.52

18 600694 大商股份 698,034 26,685,839.82 1.49

19 600166 福田汽车 2,980,696 25,872,441.28 1.44

20 600535 天士力 611,007 25,130,717.91 1.40

21 600196 复星医药 2,238,270 24,352,377.60 1.36

22 600859 王府井 600,975 24,020,970.75 1.34

23 600418 江淮汽车 2,138,289 23,756,390.79 1.33

24 600598 北大荒 1,692,145 23,690,030.00 1.32

25 600631 百联股份 1,581,596 23,534,148.48 1.31

26 600267 海正药业 619,111 23,117,604.74 1.29

27 601118 海南橡胶 1,870,379 23,043,069.28 1.29

28 600812 华北制药 1,937,641 22,321,624.32 1.25

29 600811 东方集团 3,229,938 22,221,973.44 1.24

30 600085 同仁堂 617,316 22,013,488.56 1.23

31 600809 山西汾酒 306,230 21,451,411.50 1.20

32 600079 人福医药 943,498 20,813,565.88 1.16

33 600216 浙江医药 653,612 20,516,880.68 1.14

34 600062 双鹤药业 813,782 20,173,655.78 1.13

35 600066 宇通客车 865,744 20,033,316.16 1.12

36 600108 亚盛集团 3,289,541 19,967,513.87 1.11

37 600839 四川长虹 5,922,603 19,781,494.02 1.10

38 600779 水井坊 817,271 18,323,215.82 1.02

39 600060 海信电器 1,214,727 16,301,636.34 0.91

40 600199 金种子酒 930,402 15,574,929.48 0.87

41 600037 歌华有线 1,510,657 15,393,594.83 0.86

42 600220 江苏阳光 2,953,077 14,883,508.08 0.83

43 601888 中国国旅 625,420 14,778,674.60 0.82

44 600439 瑞贝卡 1,326,567 14,671,831.02 0.82

45 600651 飞乐音响 1,461,306 14,452,316.34 0.81

46 600251 冠农股份 427,948 14,190,755.68 0.79

47 600851 海欣股份 1,411,876 13,991,691.16 0.78

48 601718 际华集团 2,754,870 12,672,402.00 0.71

49 600872 中炬高新 1,885,705 12,671,937.60 0.71

50 600637 广电信息 1,008,794 12,559,485.30 0.70

51 600298 安琪酵母 369,479 12,266,702.80 0.68

52 600884 杉杉股份 671,059 12,260,247.93 0.68

53 601098 中南传媒 1,286,160 12,257,104.80 0.68

上证消费 80交易型开放式指数证券投资基金 2011年半年度报告

第 39 页 共 46 页

54 600737 中粮屯河 1,187,044 12,167,201.00 0.68

55 600572 康恩贝 846,906 11,975,250.84 0.67

56 600351 亚宝药业 1,504,382 11,689,048.14 0.65

57 600482 风帆股份 764,216 11,631,367.52 0.65

58 600702 沱牌舍得 559,631 11,561,976.46 0.65

59 600380 健康元 1,246,330 11,478,699.30 0.64

60 600295 鄂尔多斯 566,485 10,927,495.65 0.61

61 600866 星湖科技 1,045,717 10,791,799.44 0.60

62 600467 好当家 905,589 10,776,509.10 0.60

63 600867 通化东宝 1,283,452 10,755,327.76 0.60

64 600877 中国嘉陵 1,305,543 10,601,009.16 0.59

65 600195 中牧股份 465,696 10,594,584.00 0.59

66 600511 国药股份 684,007 10,383,226.26 0.58

67 600161 天坛生物 611,589 10,366,433.55 0.58

68 600300 维维股份 1,985,702 10,226,365.30 0.57

69 600122 宏图高科 1,609,801 10,093,452.27 0.56

70 600831 广电网络 930,891 9,941,915.88 0.55

71 600086 东方金钰 501,137 9,882,421.64 0.55

72 600059 古越龙山 898,706 9,418,438.88 0.53

73 600707 彩虹股份 713,794 8,879,597.36 0.50

74 600332 广州药业 560,599 8,818,222.27 0.49

75 601933 永辉超市 363,417 8,791,057.23 0.49

76 600998 九州通 674,742 8,333,063.70 0.47

77 600597 光明乳业 996,943 7,905,757.99 0.44

78 601777 力帆股份 684,059 7,333,112.48 0.41

79 600873 梅花集团 553,718 7,220,482.72 0.40

80 601801 皖新传媒 434,883 6,336,245.31 0.35

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

本基金本报告期末未持有积极投资的股票。

7.47.47.47.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600519 贵州茅台 33,235,814.81 4.89

上证消费 80交易型开放式指数证券投资基金 2011年半年度报告

第 40 页 共 46 页

2 600859 王府井 24,029,954.64 3.54

3 601118 海南橡胶 22,899,276.15 3.37

4 600518 康美药业 16,855,547.19 2.48

5 600887 伊利股份 15,657,189.79 2.30

6 600104 上海汽车 14,481,093.57 2.13

7 600851 海欣股份 14,012,507.88 2.06

8 600132 重庆啤酒 13,233,139.10 1.95

9 600637 广电信息 12,492,846.65 1.84

10 601718 际华集团 12,432,699.15 1.83

11 600298 安琪酵母 12,382,039.10 1.82

12 601098 中南传媒 12,226,284.44 1.80

13 600572 康恩贝 12,052,533.90 1.77

14 600702 沱牌舍得 11,614,166.84 1.71

15 600690 青岛海尔 11,462,879.18 1.69

16 600415 小商品城 11,433,705.14 1.68

17 600276 恒瑞医药 9,916,177.23 1.46

18 600086 东方金钰 9,900,965.41 1.46

19 600664 哈药股份 9,072,138.84 1.34

20 600694 大商股份 8,887,438.11 1.31

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

不包括因投资者申购 ETF基金份额导致的基金组合中股票的增加；

 2、“累计买入金额”按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费

用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净

值比例（％）

1 600311 荣华实业 22,107,770.74 3.25

2 600519 贵州茅台 18,057,220.01 2.66